Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                                  РЕШЕНИЕ

19.03.  2021                                       № 17

с. Крутиха

Об осуществлении государственных полномочий в области создания

и функционирования административных комиссий

На основании закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О

наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями в области создания и функционирования административных

комиссий при местных администрациях» (в ред. закона Алтайского края от

02.11.2020 № 79-ЗС) районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать  в Крутихинском районе с 01.01.2021 года:

          административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Боровскому  сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Волчно – Бурлинскому  сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Долганскому сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Заковряшинскому  сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Крутихинскому  сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Маловолчанскому сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Новодубровскому сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Подборному сельсовету;

административную комиссию при Администрации Крутихинского

района по Прыганскому  сельсовету.

2. Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Боровскому сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Боровского сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования Боровской сельсовет

Крутихинского района Алтайского края.

Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Волчно-Бурлинскому сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Волчно - Бурлинского

сельсовета, установленных Уставом муниципального образования Волчно-

Бурлинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края.

Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Долганскому  сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Долганского сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования Долганский сельсовет

Крутихинского района Алтайского края.

Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Заковряшинскому сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Заковряшинского сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования Заковряшинский

сельсовет Крутихинского района Алтайского края.

          Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Крутихинскому сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Крутихинского сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования Крутихинский

сельсовет Крутихинского района Алтайского края.

           Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Маловолчанскому сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Маловолчанского сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования Маловолчанский

сельсовет Крутихинского района Алтайского края.

 Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Новодубровскому сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Новодубровского сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования Новодубровский

сельсовет Крутихинского района Алтайского края.

         Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Подборному сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Подборного сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования Подборный сельсовет

Крутихинского района Алтайского края.

         Административной комиссией при Администрации Крутихинского

района по Прыганскому сельсовету рассматриваются дела об

административных правонарушениях по месту совершения

административного правонарушения в границах Прыганского сельсовета,

установленных Уставом муниципального образования  Прыганский сельсовет

Крутихинского района Алтайского края.

         3.  Осуществление государственных полномочий в области создания и

функционирования административных комиссий  при Администрации

Крутихинского района является расходным обязательством Администрации

Крутихинского района Алтайского края и финансируется за счет субвенций,

поступающих из краевого бюджета.

          4. Утвердить составы административных комиссий при Администрации

Крутихинского  района (приложения 1-9).

5. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов

от 26.09.2017 № 15 «О составе административной комиссии при

Администрации  района».

           6. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации Крутихинского района.

 7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2021 года.

Председатель  районного Совета

 депутатов                                                                                    С.П. Жданова

Приложение 1

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Боровскому сельсовету

Хорошилова Раиса Петровна председатель комиссии

Казаретина Ирина Владимировна заместитель председателя комиссии

Горбунова Эрна Карловна ответственный секретарь комиссии

Бурундукова Ольга Петровна член комиссии

Старченко Валерий Михайлович член комиссии

(по согласованию)

Приложение 2

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Волчно - Бурлинскому  сельсовету

Говриленко Людмила  Александровна     председатель комиссии

Паньшин Владимир Витальевич               заместитель председателя комиссии

Еремина Наталья Геннадьевна                  ответственный секретарь комиссии

Михайлов  Алексей Алексеевич                член комиссии

Сыромятова Наталья Алексеевна              член комиссии

Приложение 3

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Долганскому сельсовету

Животиков Александр Васильевич председатель комиссии

Пирогов Константин Алексеевич заместитель председателя комиссии

Горкунова Марина Алексеевна ответственный секретарь комиссии

Кобылин Сергей Васильевич член комиссии

Буркова Любовь Владимировна член комиссии

Приложение 4

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Заковряшинскому сельсовету

Новиков Сергей Николаевич председатель комиссии

Генрих Нина Николаевна заместитель председателя комиссии

Долгова Кристина Александровна ответственный секретарь комиссии

Рязанова Татьяна Николаевна член комиссии

Пискунова Татьяна Николаевна член комиссии

Приложение 5

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Крутихинскому сельсовету

Блюмович Александр Робертович председатель комиссии

Ярош Изабелла Петровна заместитель председателя комиссии

Маслова Татьяна Вадимовна ответственный секретарь комиссии

Вернер Евгения Владимировна член комиссии

Заволожина Наталья Алексеевна член комиссии

Приложение 6

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Маловолчанскому сельсовету

Воронкова Евгения Витальевна председатель комиссии

Коршикова Светлана Александровна заместитель председателя комиссии

Дягилева Ольга Александровна ответственный секретарь комиссии

Зыкова Мария Александровна член комиссии

Терных Ирина Ивановна член комиссии

Приложение 7

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Новодубровскому сельсовету

Вышегородцев Евгений Анатольевич председатель комиссии

Гуляева Кристина Павловна  заместитель председателя комиссии

Торопынина Елена Владимировна ответственный секретарь комиссии

Корпенко Татьяна Семеновна член комиссии

Приезжих Владислав Владимирович

член комиссии

Приложение 8

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Подборному сельсовету

Крыгин Сергей Геннадьевич председатель комиссии

Солоедова Светлана Николаевна заместитель председателя комиссии

Диденко Юлия Сергеевна ответственный секретарь комиссии

Иванов Игорь Васильевич член комиссии

Карпова Татьяна Николаевна

член комиссии

Приложение 9

к решению  районного Совета

депутатов  от 19.03. 2021 № 17

СОСТАВ

административной комиссии при Администрации Крутихинского района

по Прыганскому сельсовету

Карпов Андрей Алексеевич председатель комиссии

Клещев Евгений Петрович заместитель председателя комиссии

Гребенщикова Галина Владимировна ответственный секретарь комиссии

Чеботникова Любовь Александровна член комиссии

Цыцарь Сергей Анатольевич

член комиссии